f) cimi ipsorum episcopus comiti prohiberet ingressum , bellum ineeptum est durissimum

valde, et est episcopus superatus. et licet possessionem retinuerit ipsorum. de personis

tarnen et rebus est episcopus dampna quam plm-ima consecutus. Florentini vero graviter

indignati, tum quia quosdam florentinos cives tldeles episcopi ceperat, nee requisitis {sie)

restituebat eosdem, tum quia cum esset maior civis eorum, sprevit examen, dmii quadam

10 vice illustris comitissa Imigla mater comilis Guidonis per Florentiam seeure transiret,

Florentini per aliquot dies quasi curialiter detinuerunt eandem, ipsam non permittentes

abire. quod comes reputans molestissimmn munitiones suas reparari iussit ad guerram,

et specialiter castrum quod dicebatur Montis crucis. Episcopo cum eodem nichiloininus

litigante, quod per insipientiam , Florentini aut gente plus duplo quoniam incepta iam

15 lite cum comite destruxerunt castrum dictum Cuonam, in castro Montis crucis fugientibus

castellanis. Elapso vero brevi temporis spatio cum appropinquaret esta«, moverunt in

manu potent i Florentini, et prope castrum predictum [)er dies quindecim residere con-

struentes hedificia plurima super eo, licet per ipsa parum damniticaverint adversantes.

Demum devastatis omnibus et combustis sunt ad propria Florentini reversi. Non enini

20 Florentia quievit a comite cotidie pulsata , nee comes vixit in otio sepe repulsus.

Adveniente vero tempore yemis dum venti flarent et regioni frigus inciperet dominari,

quidam Florentini quodam mane credentes silicet castrum posse capere per insultum, per

loca non arida sed aquosa venerunt , spinis et tribulis plena , inusitata penitus et

extranea. castrum illud noctu potenter intrarunt, lupis in silva uUulantibus quasi inille

a') presens tempus vaticinantibus et futm'um. ad quormn voces excitati degentes in loco

smTexerunt, hoc permittente deo, qui noluit forte animas simul et corjjora deperire. et

facibus accensis, cum vidissent ipsos esse numero paucos, eiecerunt illos extra muros

qui ascenderant, facientes bellum mirabile cum eisdem, sicque reversi sunt non petita

licentia indecenter nemine vulnerato, obviantes gentibus venientibus in succursum. Anno

30 sequenti circa finem veris apud predictum castrum Florentini venerunt a superiori parte

castra ponentes et devastatis omnibus et combustis recesserunt, alias terras comitls ab

hac parte Alpium nichilominus devastando. bella fuere tunc, insultus [ilures, castrorum

destiiictiones et captivitates plurima sunt secute.

Procedente tempore in cancro existente sole sunt ad predictmii castrum Florentini

85 reversi
,

gereutes in firmo proposito super ipsum tanto tempore i-esidere quod pareat.

Comes vero credens infortunio posse resistere, ex omni parte Lombardie, Tuscie, Marchie

et Romaniole milites congregavit et veniens circuivit castra non per miliare distando. Et
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cum vidisset Florentinos ritare firmos in castris, recedebat iratus, cum crederet obtinere,

quoniam unum florentinum militem oportebat quattuor militibus respondere.

Audaces ex adverso quidam et prompt! de castris consulibus exeuntes aciem militiun

percusserunt retro cum comite venientem. duravit enim bellum ultra quam posset dici

5 fortissimum per diei partem quasi dimidiam , nee indulgebat populus florentinus requiera

petentibus adversariis. novissime vero cum casu mortis vexillifer militum cecidisset, superati

sunt penitus Florentini, et percusso pastore dispersi, amissis castris et ex omni parte

remanentibus in campo pluribus interfectis. Unde vei-sus :

Principium pravum finem producit amarum.

10 Nee mirum, quoniam sapientia succubuit dominante dementia, et prevaricatio vicit

locum habente superbia. et etiam conditor civitatis pleraque bella Cesar amisit, victoriosis-

simo tamen nic.hilominus existente.

Anno millesimo centesimo quadragesimo sexto.

Comes vero suos in certo loco congregari precepit, gratias turbata facie quia de

15 certo dubitabat eventu referens ut decebat, et cum quidam super hiis (jue acciderant

letarentur, dixit inter cetera comes, quod amiserat obtinendo.

Anno vero sequenti steterunt quasi fessi Florentini fere per annum non repellendo

quemquam nee patiendo repulsam, et est consilio sumpto decretuni, quod denuo revertantur

ad castram tanto tempore moraturi, quod dicat in omnibus obedire. diu namque steterunt

2(1 reversi assumptis amicis, castellum undique manganis lapidando ac verberando, terram

comitis in Tuscia totam et Romaniolam tangendo in locis aliquibus, ut mitigarentur animi

eorumdem, et ne novissimus error esset peior priore, comite mininie comparante. Nam
nee volebat amittere comes, neque super illatam iniuriam aliud superaddere. Obsidione

vero durante, cum utriusque partis esset tinis incertus, et eventus belli foiluitus utrique,

25 cooperantibus viris sapientibus et honestis concordia facta est, destructionem cuiusdam

particule predicti castelli sine reintegratione ex paeto comite patiente, et quietem tole-

rantibus Florentinis, quoniam, licet ob litem multa sanguinis fuisset aspersio, acquieverunt

tamen ad precogitatum finem educto principio. est enim postea castrum destructum in

lotum, asserentibus Florentinis comitem licet non directo sed per simile reintegrare delelum

30 et terra comitis Ardovini episcopo supradicto licet non ex pacto tacito remanente. qui duo

mala fecit, nam terram ad se non pertinentem violenter intravit, et fratri suo privans

episcopatum concessit eandem, «jue hodie per posteros detinetur eiusdem multo sanguine

comparata. Unde versus: Nomen *)tunc mons crucis est cruciatus.

Post hec cum Florentini amplius solito regionis inciperent dominari, proposuerunt

35 burgum Martura dictum de comitis Guidonis dominio sibi supponere. comes vero iam

verberatus credens denuo verberari non posse, de predicto burgo castrum construxit super

9 parvuin pravum B 13 turbata A tributas h 16 auuserat B obmiserat A 18 quemquam B
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podium, qui Podiumljonizi diccbatur, partem montis, ut esset tutior defensio, Senensibus

concedendo. prius tarnen florentinorum militvim venerat acies, et currens prohiberc voluit

predicli montis ascensum. Tunc enitn bellum inceptum est, militibus et peditibus multis

bellantibus ex adveiso, et licet per aliquam diei particulam bellum durasset, novissime

5 tarnen Separationen! optaverunt Florentini. Et licet inimicos cum dampno reliquerint,

malus tarnen damjmum ceteris qui remanserant retulerunl.

Cum essent vice quadam Florentini ad obsidionem castri quod dicebatur Castillione

in introitu yaM'xf Trove siti, ccce Senenses venerunt super montem qui dicitur Mons maior,

abbatie de Insula supereminentem, super ipsum castra ponentes, ut ipsorum forte metu

10 ab obsidione Florentini cessarent. domlnans autem ad contionem congregans universos cajito

vexillo et monitione congrua premissa inter cetera dixit

:

Veniaiit post me non habentes domos, et quocumque iero, ceteri me sequantur. erit

onim sine damno labor, cum lucro decus, et otium in futuram lucrabimur laborando. nee

pauperabitur cogitatu nos in itinere sequens et effectu perpetualiter gaudioso. Sicque

15 per stratam francigenam currens finxit se Senis iturum. dubitantes vero de civitatis

amissione Senenses relictis temptoriis sunt in fugam sine percussione conversi, civitatem

preintrare credentes, et cum fugerent, sunt ex ipsis capti rnille septingenti. et ad rei

memoriam Florentinus quidam currens ad portam cipellum cum pede proiecit in eandem.

Florentini vero predicto castra destructo captos antedictos reducentes illos Sancto Tohanni

20 optulerunt, per regiam portam intrantes et per aliam liberi exeuntes. dicitur namque quod

quia non cognoverunt gratiam ob reverentiam illius sanctissimi sibi collatam, quod est

non inmierito ab eisdem, ut per sequentia liquet, gratia elongata.

Ad hec cum maguntinus archiepiscopus legatus in Tus>:iam serenissimi Frederici primi

Romanorum imperatoris vellet sibi subicere castrum quod dicebatur Castellum florentinum,

25 florentini episcopi proprium , et congregasset de Tuscia universos preter PLsanos, venerunt

Florentini prope flumen Else castra ponentes, et transeuntes flumen iverunt visuri castellum

novmn detentum per ai'chiepiscopum antedictum
,
quod gente plenum et muris et foveis

et turre munitum inexpugnabile penitus videbatur. ad quod cum accessissent omnes armati.

et cuiusque civitatis acies armata existeret ex adverso, bellum ingens inceptum est pa-

30 tientibus adversariis, et scalas ponentes ad muros cnitellum potentissime intraverunt, licet

in introitu plures fuissent mortui securibus gladiis e' laijidibus et graviter vulnerati, archi-

episcopo deridente suos, et quadam quercu reservante vexilluui, quod tangere quisque

spernens mandatum reputavit inane. Non enim hec pro victoria scribo nee in aliquibus

super hiis commendo Florentiam, licet ignorante maiori domino vel mandante fuerit ab

35 archiepiscopo ut dicitur indebite pregravata. Anno millesimo. . . .*)
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Post ista cum nobilis vir Rainerius Ubertini fuisset captus apud Ai-itiuni et diu

inhoneste detentus, Florentini recordantes obsequiorum, que sepe contulerat nobilis ante-

dictus, Aritium niisere legatos iniponentes eisdem, ut salutatione premissa preces effun-

derent copiosas, ut gratia florentini comunis ipsuni nobilem absolutuin dimitterent Aretini.

5 Dernuni et quod non possent tanto viro deficere, cum ipsum teneantur pre aliis onmimode

honorare. Iverunt nanique legati proponere omnia iuxta mandatum, ne iudicarent pro-

cedenti tempore transgressores . quibus precedente .sujjer salutatione responsione decenti

talis est facta responsio: Personas vestra» ea que sunt cornunitatis noslre honoris et com-

modi afferentes libenter recipinius et videmus. Venam tarnen sapientis est ab initio in-

10 dagare quid jietat, si iustuui vel quod videatur honestum, et a quo, et si a pari vel a

niaiori vel subdito, item si obsequia uUo tempore precessere, quibus petitor largitione sit

dignus. Unde si petitis tamquam a iiiaioii vel pari, non decet, quoniam aperte veritas

contradicit, et si tanquam a subdito, vosinetipsos aperte decipitis. Cum igitur ipsum no-

bilem multis precedentibus caasis detineamus in vinclis, et consumasset opei-a manifesta

15 que probatione non indigent, quibus est nexibus dignus et vapulai'i multis, rogamus vos,

quatinus r&sponsionem nostram non reputetLs iniquam, velitis a tali petitione desistere, .ac

comunitati vestre referre , quod decet maiores, licet sint quasi soluti legibus, tarnen legibus

vivere. Sunt enim inanes revei-si legati, non dico inanes immo quasi pregnantes desi-

derantes sine dolore citissime parturire. et oranibus in consilio sapientissime recitatis

20 clamor factusest magnusdicentium: ad Aritium, ad Aritium. Obtinuit tamen sensus et rata

discemens, et statutum est quod Aretinos in pei-sonLs proprüs requirant consules de pre-

dictis et de gratia querant ipsum nobilem absolvenduui , nou ipsos inuitis precibus one-

rando, nee minas aliquas inferendo. Et accedentes ad locmii cum ambularent coram

carcere, viderunt predictum in turri morantem, dicentes eidem ut securissime de liberatione

25 confidat, et affirmantes quod amicis quicquid contingerc posset, de personis et rebus nullo

tempore defecere. Super quibus Aretini ad iram moti proposuerunt consulibus non dare

consiliuni nee petitionibus eorundem uUo modo deferre, artius consueto ipsum nobilem

cruciantes. Cum igitur sibi dai'i consilium consules peterent festinanter, petitioni deferre

Aretini jjenitus denegarunt, sine petitione respondentes eisdem, quod captum non absol-

30 verent , nisi secundum opera castigatum. Reversis vero coasulibus bellicosa campana so-

nuit et statuta est dies itineris per preconem et Interim factis preparatoriis onmibus ad

exercitum, iter aripuerunt Florentini victorioso preeunte carrocio consule taliter precon-

tionante:

Gesta predecessorum noslroruni existentia coram nobis per exempla nos instruunt

35 siniilia opera consuinmare, licet alias reperiremur in aliquibus negligentes, et a discretione

etiam natuia non prodivis patrum discernit ab alienigenis sanguinem, et imitatur se-

pLssime quod ignorat. Teneamur igitur eoram onmi iure sectari vestigia, ne reputemur
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indigni vocabulo filiorum, vel abutendo heredltate nominemur ingiati. Cum itaque Aretini

nos antiquitus in pluribus offendissent, emendare decuisset ipsos offensas, ut mitigaretur

ira examinata vindicta, et nunc noviter offensis aliud superaddere, quod levia forte in

gravioribus verterentur, quoniam modicum fermentuni totam massam corrumpit, et levis

5 curat magnum medicina iangorem. Oportet igitur nos esse principales et iu-

dices, et offendentes expedit dure punire, ut initium non sumant nos offendere presunientes.

Recommendamus ergo vobis carocium presens, cui sicut decet niembra capiti deservire,

et invicem patrocinantes in bello et simul uno et in eodem tantum (?) super victoria

confidentes conferentes, non cogitetis de recessu, nisi Rainerio Ubertini viro nobili ab-

10 soluto et nobis de offensis integre satisfacto.

Processerunt itaque Florentini et venientes prope civitatem castra locaverunt, non

multis diebus elapsis de carcere supra dictum hominem nobilem extraentes. Reversi

sunt itaque cum gaudiosa victoria, ob pietatem et bonam famam civitati parcentes. Anno

milesimo centesimo septuagesimo, versu habente locum : Vir sapiens cernit , bona querens

15 pessima spernit. Item et quod legitur expectantes : Si parcus parcis grandis domi-

naberis arcis.

In reversione vero non pro victoria — sed pro victoria dico, cum noni debeat dici

victoria, cum sibi subditis agere vel contendere, sed potius castigatio — incepta est guerra

cum castello quod Feghine dicitur. quod cum esset penitus inexpugnabile, vacilabat iram

20 civitatis emendo, demum cum damno paruit undique devastatum, morte dimissa, quoniam

vita Florentinis erat utilior, nee resistere potest sub dominio vivens, et mortis et vite

ipsorum plenissima potestate.

Annis paucis elapsis cum Senenses vellent sibi subicere terras nullo iure ad se per-

tinentes, venerunt domini de Asciano aretini episcopatus, petentes se velle subicere Flo-

25 rentinis. ipsi vero acquisti facti a Senensibus de Podiobonizi memores existentes, rece-

perunt illud sub custodia, certis pactis appositis in contractu, elapso tempore timentes

Florentini, ne castrum illud per insultum vel aliter posset a Senensibus occupari, illuc

transmiserunt aciem militum pro custodia, et cum essent pro ipsius loci munitionibus

laborantes, venerunt Senenses obsessuri castrum personarum et rerum dominari credentes.

30 quibus Florentie recitatis cum Florentini de acie militum quam transmiserant dubitarent,

consilium est de itinere stabilitum, et statuta die certa eadera die iter arripuerunt, pre-

paratis necessariis ad bellum et non asumpto carrocio. et cum appropinquassent loco,

surgens consul dixit:

Cum Senenses per longa tempora graves et iniuriosi nobis in pluribus extitissent,

35 inimicis nostris ubique prestando pro viribus patrocinium , ac in episcopatu nostro
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acquirendo iura nobis invitis, et modo conentur terram in alterius episcopatu sitani nobis

subditani occupare, et quod gravius est sanguinem nostrum interficere obsidendo, defendere

nosmetipsos oportet, et sie offensas diu nobis illatas ulcisci, quod non relinquatur heredibus

hereditas ultionis, et non blasfeinemur procedente tempore ab ipsis vilitate personarum

5 laboribus vel expensis. Verumtamen cum simus liic in loco non apto sine magno dampno

recessu (sie), ne sit processus habilis nisi per ferrum, monemus vos plurimum et ortamur

ac vobis destricte precipimus, quatenus respicientes honores et dampna que contingere

possunt, memores esse velitis nominis excellentis, cum audacia bellando nee vaeando ad

tempus, etsi vacare contingeret, nee (sie) propter continentiam vel otium in bello dica-

10 mini negligentes, in idipsum citissime revertendo, ut laudabilem vitam prc aliis gentibus

deferentes, victoriam valeatis pro diademate reportare, Sanetum lohannem eaput nostrum

in bello secure clamantes, ob cuius reverentiam alia vice captos a nobis Senenses remi-

simus absolutos.

Cum autem placuisset consulis miiversis oratio, spiritus fortitudinis quasi de alto in

]5 unumquemque descendit et similiter cor ardens in quemquam, et audaces effeeti ut ac-

cipiter super avem sunt omnes incontinenti armis induti, precurrere invicem altercantes.

Interim stantes in castro cum vidissent turbam militum venientem, bellum cum Senensibus

inceperunt, quo durante venerunt cum tubis et magnis voeibus Florentini invenientes

ipsos alligatos ad bellum, separationem querere nequeuntes. Novissime cum bellirai per

2() diei maximam partem forte durasset, quosdam occiderunt et quosdam eeperunt ,
plurima

relinquentes in campo corpora semiviva. ceteri vero fugam appetentes relictis temptoriis

non aspexeinint retro, Florentinis ipsos dieentibus hoc fecisse, ne deterius eis quam in

statuam verti contingeret. Reversi sunt itaque cum victoria Florentini castello spoliis re-

pleto reducentes circa mille captos. Anno niillesimo centesimo septuagesimo quarto.

25 Hec ego Sanzanome scribo nuUum pravum scienter apponendo mendaeium , licet ut

credo raro contingat, quin in ynstoriographis scribat plerumque quod verum est et utile

obmittendo, et addendo forte aliqua relatione fallaci in aliquibus veritati contrarium. hoc

tamen affirmo, quod Senenses superare Florentinos non vidi nee audivi, quod in bello

fuissent in tabula cum eisdem. Cum autem fecissent in carceribus per multa tempora

30 capti, interrogaverunt, quid faeturos Senenses optabant. Florentini vero respondentes dixerunt,

nil aliud nisi quod legis pena dimissa restituant Podiumbonizi per furoris audaciam occu-

patum. Cum igitur questiones et eonsilia fuissent plurima super hiis, licet gravissimum

videretur adeptum cum honore cum dampno relinquere, factum est quibusdam sapientibus

mediantibus, quod sui partis dieti castelli Podiibonizi Florentinis est dimidia concessa, et

35 terminata questio per fmes, cum esset questio de finibus comitatus. Postea combusta est

eivitas Florentie. Anno M. C. LXX. VII.
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Transcursis annis postca non multi» discordia orta eSt inter nobilem virum comitem

Albertum et Florentinos volentes sibi supponere castrum Po^a dictum , ipsins nobilis

proprium. Ideni vero comes, dum excellentissimus Frederieus primas Romanoruni ini-

perator intraret Ytaliani, de ipso confidens, de ipso castro super excellentiori monte qui

5 dicebatur Somofonti castrum construxit eodem nomine appellatum, eiusdem imperatoris

asunipto vexiilo. quo nulluni Ytalia melius nee forte simile preter unum. Nam pessima

fuit illa triliulationis et angustie dies, qua constructum est illud castrum, pro quo fuit

tantus sanguis aspersus, et pro quo sumptibus et laboribus tanta pericuia processerunl,

per quinquenniimi guerra diu'ante , et eidem omnibus de Tuscia prestantibus patrocinium.

10 quod est emptum ex pacto pretio magiio valde, quia ne cadavev tale resurgeret timebatur,

et atferret centuplum resurgendo. quod jjostea per vendentes est mortuum. ni<'mori:mi

dedecoris centies duplicantes, quoniam nil vituperabiiius, nil apud deum et homines

damnosuni magis quam dellctum eius qui semetipsum occidit.- Anno millesimo ducentesinio

secundo.

15 Tacere tarnen nolo magnalia, que inter cetera vidi guerra durante. Nam cum pre-

dictuiii castrum esset inexpugnabile , et eius occasus per obsedionem esse non posset,

recordantes Florentini que fecerant predecessores eoruin apud Montem crucLs insultas (sie),

castrum illud proposuerunt capere posse per raptum. sicque a quibusdam, qui ex pacto

illud exiverant, ad mandata conversis sumpto consilio ordinati precessores, qui preibant

20 per quemdam timorosum locum muros securiter ascepderunt , turbam venientem retro

prope credentes adesse. Excitatis igitur castellanis cum vidissent illos stantes super muros,

et aspicerent legionem de foris vacuam inimicis, insurrexenuit adversus eos, et cum

fuisset bellum mirabile super muros, sexaginta bellantibus cum quinque milibus, optinuemnt

plures, licet ex ipsis plures fuissent mortui et gravlter vulnerati. novissime mortui sunt

25 et ipsi preter decem
, qui de muris fortuitu cadentes, recuperantes vitam quasi iam per-

ditam evaserunt, forte quod ob aliqua precedentia sua bona opera vel parentum animabus

ne simul cum corporibus deperirenl. voluit omnipotens misereri. quam mira pietas, o

quam tristis aspectus mulienmi exeuntium extra portas, deferentium pueros super sinum,

credentium processum dolorosum et maiitorum torpLssimum flnem, claniantium ve! ve!

30 et de regressu penitus desperantiuni, item Florentinomm venientium in sucursum, astan-

tium de foris prope muros. videntium necem fratrum et quasi proprii sanguinis aspersores

et nequeuntium illis dare suffragium. His actis rccesserunt Florentini reportantes cum
luctu merorem. castellanis remanentibus cum letitia, üct t elapsn brevi tempore sit in eius

contrarium ipsa conversa.

35 Elapsis annorum brevibus circulis cmii Senenses plurimum exultarent, quia supera-
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verant castrum quod dicitur Monsalcinuni. consulibus et militibus florentinis ibidem tunc

temporl«! existentibus in auxilium cum eisdem, inceperunt regionibus utique dominari,

comitatum florentinum ingenio turbando et reddendo mala pro bonis, ac Tornanum
castrum per singulares personas violenter permittendo teneri, fide fractis et pactis futurum

5 exitum ignorantes.

Igitur Florentini otium invenire credentes, irati sunt fortius. tinientes tarnen ne

diceretur ijtsos loco iuris habere potentiam, incipere dubitabant. nee desistere poterant

cum honore. Verebantiu" idem civitatis senensis viribus, cum esset plena populo, gente

probLssima ac in cunctis aniena, et in pari iure posset omnibas respondere. Interim cum
10 venissent in Castro dicto Montepulciano degentes ,

perrexerunt castrum velle subicere

Florentinis, affirmantes uliquibus non teneri, nLsi iure diocesano episcopo aretino. Flo-

rentini vero super hüs deliberatione habita competenti illud nuUis pactis appositis in

eustodiam receperunt, credentes (}uod otium gcneraret illa commissio. super quibus cum
Senenses enormiter uascerentur, incipit eLsdem utendi contrarüs accrescere appetitus, et

15 castrum Tornanum aperte tenentes, super alüs minabantur inferre gravamina. Florentini

vero credentes vinccre sensu dementiam et humilitate superbiam, propositmn eorumdem

significaverunt Scneasibus, per legatos saiutatione prcmissa inter cetera dicentes:

Loquiinui' coram vobis, qui ob precedentia obsequia nobis tenemini ad grata merita

respondere, ac nobis super iure nostro dare favorern, et si defecerimus in aliquo, nostrum

20suplere defectum, ut nos benigne audientes velitis quietem respicere regionis ac bonum,

quod homo consequitur ex eadem, considcrantes quod non dicuntur vere divitie usurpate

per vim vcl contra bonam consuetudinem occupate, quia non placatm' homo nee etiam

deus, nisi sint integre restitute. Cum igitur ipso dante qui super semen bonum super-

seminare non» egligit zizania, quodam tempore discordia creviset, et suft'ocata decrevisct

25 dante domino per concordia (sie), et nunc ob detentationem castri Tornani incipiat forte

resui^ere, rogamas vos sicut possumus, ut iustum ab irüusto sapientissime discernentes

castrum ipsum nobis pertineas mero iure restituere velitis, ut liquet nobis per plurima

instrumenta concessum, scituri quod hoc est nostre voluntatis et firmi propositi, societatem

et aniicitiam vestram omni tempore sine lesione conservare, et si nos sentitis culpabilos

30 in aliquibus contra iiu"a , desistere penitus volumus ab offensis , et de nostris rationibus

comodis et honoribus contentari. nee debetis ignoscere prudentes, quod licet corpas

auferri sibi tunicam patiatui-, dissolutionem tamen membroruzn idem corpus non sulistinet

animatum. — Quibus per Senenses super saiutatione competenti responsione premissa,

inter cetera talLs est facta responsio:

35 Decet nobilitatem vestram apta verba proponere et ad laudem et honorem omni-

moda pertinentia, quoniam sapientia fulgetis et moribus, ut evidenter ipsa verba declarant
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i;t vestra bona opera manifcstant. ot tales decet legatos mittere civitatein, (jui nonien

eius inter gentes affoninl sapienter, et per qiios eiusdem fama crescat, et expirent si qua

viderentur adversa. Super eo vei'o, quod ob precedentia obsequia postulatis, audiri non

oportet, quoniam verbum quod de sapientis ore procedil, prurientes aures incitat ad

Sauditum, et vacillantia corda roducit in otium. Super aliis vero que dicitis nos de quiete

monentes, gratias vero reddimus infinitas. Quies tarnen totius regionis in vobLs plene

consistit, cum maiores sitis numero et potentia, et absit quod causam in perpetuuni

comittamus quieti contrariam , vel unde po sit oriri discordia. Nam et raro contingit,

quod minores maioribus vim inferant, nee presumitur, quod de aliquibas iniurieiitur cisdem.

10 Super facto vero Tomani nullam habemus potestatem, cum per nobiies, quorum est pro-

prium, nobis contradicentibus teneatur, et volentes idem domini forte corpus integrum

conservare, dissolutionem raembrorum audire minime patiuntur. contitemur tamen coliata

servitia per subsequentia opei'a non linita
,
peroptantes vobis dissimilibas dante domino

deservire respondere , ut quiescat quisque de paribus honoratus, et. restituat totum (juod

15 possidet alienum.

Audita vero respoiisionc vei-bonmi cauteriatuni liabentiuui iiitellectum, recesserunt

nil repoiiantes nisi verba tantum mentem et spiritum conturbantia. quibus veraciler re-

citatis cum proponerent per vim detentum recuperare per vim, et morbum iam inceptum

sanare pcj- simile, et tam castnmi quam eiusdem dominos posuissent in bannum, ipsi

20 domini in libertatem sine manumissione credentes hafxjre , et alienmn prescribere possi-

dendo, Florentinorum salmas futuram vindicantes offensam audacter occuparunt, et cum

perseverarent acriter in excessibus, post multas ofifensiones triginta tres torsellos senonsium

mei'catorum dctineri tunc florentini consules precepere, donec restitueretur ablatum, ac

castrum Tornanum inhoneste detentum. Senenses vero crga plurima conturbati, quoniam

25 amiserant que principatum super omnibus obtinet sapientiain , viam eligere aptiorem pe-

nitus ignorabant, incipere cum dampno iites, nee pati poteranl Florentinos ipsorum

sumptibiis militare. Item dubitabant dona predicta repelore detinendo Tornanum, ac cmn

essent reprobi, legis auxilium invocare. Cum igitur super hiis in vicem altercarenfur et

questiones plurime inter eos, novissime restituta sunt bona et Tornanum est expedite

30 dimissum, dominis ipsius loci vendentibus ipsuni episcopo florentino, et comitatus est

denuo certis flnibus designatus, Florentinis nicliil lucranlibus super cos. Quibus actis credidit

Florentia quiescere cum Senensibus recuperato Tornano, quod semper respicit regionem

civitati propinquam, et suarum reram pacifica possessione letari, et opus non esse projwnere

legem si (|uis in tantam ciun eisdem sub alicuius examine contendendo.

35 Procedente tempore cum contra statuta pacta a Senensibus se pulsatos esse dicerent
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Horentini, et Senenses requisiti non resisterent a proposito, cum iam per biennium Castro

Montispulciani guerram fecissent, insurrexwunt adversus eos potentipsime Florentini,

annuntiata per preconem sceundum consuetudineni die, et victorioso preeunte carrocio.

cum per duos menses iani campana bellicosa pulsata fuisset , intraverunt comitatum se-

•"> nensem prope casti-uin Monsaltum dictum (Ästra ponentes
,

potestate timc intei' cetera

taliter contionante

:

Invita Florentia trahitur ad bellandum, et indebite cotidie contra iura vexatur. Iuris